
CUENTA AHORRO - SOCIO ALIANZA

CUENTA AHORRO - CLIENTE ALIANZA

CUENTA INFANTIL "CUENTA SUEÑA" y CUENTA BE DIFFERENT

$50,00

$10,00

$10,00

CUENTA DE AHORRO PROGRAMADO "META AHORRO" $10,00

MONTOS DE APERTURA DE CUENTAS DE AHORRO VALOR

DESCRIPCIÓN
TASA INTERÉS

ANUAL ACTIVAS
TASA INTERÉS 

ANUAL INACTIVAS

Cuenta Sueña

Cuenta Be Different

0,00%

0,00%

3,00%

3,00%

VIGENTE A PARTIR DE NOVIEMBRE 2025

TASAS DE INTERÉS PASIVAS

AHORRO RENTABILIDAD

RANGO 3-15 DÍAS 16-29 DÍAS

500 - 100.000 4,25%

4,75%

3,75%

4,25%Mayor a 100.000

TASA DE ENCAJE

1,50% anualDepósitos Restringidos

SOCIO Y CLIENTE ALIANZA

RANGO ACTIVAS IFIS
ACTIVAS

PN/PJ
INACTIVAS

0 - 500                                          0,00%                      0,35%                  

500.001 en adelante                   2,25%                       3,50%                    

100.001 - 500.000                        2,00%                     3,00%                   

50.001 - 100.000                          1,50%                      2,75%                   

10.001 - 50.000                             1,00%                       1,75%                   

3.001 - 10.000                               0,50%                      1,25%                    

501 - 3.000                                   0,25%                       0,75%                  

 " Las tasas de cuentas inactivas del producto Socio/Cliente aplican también 
para cuentas inactivas del producto Metahorro y Ahorro Rentabilidad."

PLAZO DE AHORRO MONTO MÍNIMO DE AHORRO TASA INTERÉS

DE 6 MESES HASTA 12 MESES

DE 13 MESES HASTA 60 MESES

DE 61 MESES HASTA 240 MESES

$40

$40

$80

7,00%

8,00%

9,00%

META AHORRO

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%



PLAZO FIJO ALIANZA - PERSONAS NATURALES

DESDE HASTA

500 - 
10.000

10.001 -
50.000

MAYOR 
A 50.001

31

61

91

121

181

360

60

90

120

180

359

En Adelante

3,75%

4,25%

4,50%

5,00%

5,50%

6,00%

4,00%

4,40%

4,75%

5,25%

5,75%

6,50%

4,25%

4,50%

5,00%

5,50%

6,00%

6,75%

PLAZO EN DÍAS

PLAZO FIJO ALIANZA - PERSONAS JURÍDICAS

DESDE

31

61

91

121

181

360

HASTA

60

90

120

180

359

En Adelante

TASA

3,50%

3,75%

4,00%

4,50%

4,75%

5,00%

PLAZO EN DÍAS

Nota: La Corporación de Seguros de Depósitos COSEDE, mantiene una cobertura del 

seguro de depósitos por treinta y dos mil dólares de los Estados Unidos de América, 

en el caso de Cooperativas del Segmento Uno como es el caso de Alianza del Valle.


