



TASAS DE INTERÉS PASIVAS VIGENTE A PARTIR DE NOVIEMBRE 2025

SOCIO Y CLIENTE ALIANZA			
RANGO	ACTIVAS IFIS	ACTIVAS PN/PJ	INACTIVAS
0 - 500	0,00%	0,35%	0,00%
501 - 3.000	0,25%	0,75%	0,00%
3.001 - 10.000	0,50%	1,25%	0,00%
10.001 - 50.000	1,00%	1,75%	0,00%
50.001 - 100.000	1,50%	2,75%	0,00%
100.001 - 500.000	2,00%	3,00%	0,00%
500.001 en adelante	2,25%	3,50%	0,00%

PLAZO DE AHORRO	MONTO MÍNIMO DE AHORRO	TASA INTERÉS
DE 6 MESES HASTA 12 MESES	\$40	7,00%
DE 13 MESES HASTA 60 MESES	\$40	8,00%
DE 61 MESES HASTA 240 MESES	\$80	9,00%

DESCRIPCIÓN	TASA INTERÉS ANUAL ACTIVAS	TASA INTERÉS ANUAL INACTIVAS
Cuenta Sueña	3,00%	0,00%
Cuenta Be Different	3,00%	0,00%

AHORRO RENTABILIDAD		
RANGO	3-15 DÍAS	16-29 DÍAS
500 - 100.000	3,75%	4,25%
Mayor a 100.000	4,25%	4,75%

TASA DE ENCAJE	
Depósitos Restringidos	1,50% anual

MONTOS DE APERTURA DE CUENTAS DE AHORRO	VALOR
CUENTA AHORRO - SOCIO ALIANZA	\$50,00
CUENTA AHORRO - CLIENTE ALIANZA	\$10,00
CUENTA INFANTIL "CUENTA SUEÑA" y CUENTA BE DIFFERENT	\$10,00
CUENTA DE AHORRO PROGRAMADO "META AHORRO"	\$10,00

" Las tasas de cuentas inactivas del producto Socio/Cliente aplican también para cuentas inactivas del producto Metahorro y Ahorro Rentabilidad."



PLAZO FIJO ALIANZA - PERSONAS NATURALES

PLAZO EN DÍAS		500 - 10.000	10.001 - 50.000	MAYOR A 50.001
DESDE	HASTA			
31	60	3,75%	4,00%	4,25%
61	90	4,25%	4,40%	4,50%
91	120	4,50%	4,75%	5,00%
121	180	5,00%	5,25%	5,50%
181	359	5,50%	5,75%	6,00%
360	En Adelante	6,00%	6,50%	6,75%

PLAZO FIJO ALIANZA - PERSONAS JURÍDICAS

PLAZO EN DÍAS		TASA
DESDE	HASTA	
31	60	3,50%
61	90	3,75%
91	120	4,00%
121	180	4,50%
181	359	4,75%
360	En Adelante	5,00%

Nota: La Corporación de Seguros de Depósitos COSEDE, mantiene una cobertura del seguro de depósitos por treinta y dos mil dólares de los Estados Unidos de América, en el caso de Cooperativas del Segmento Uno como es el caso de Alianza del Valle.